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Preterm Premature Membran Rüptürü (PPROM) , 37. 

gestasyonel hafta tamamlanmadan ve doğum eylemi 

başlamadan fetal membranların spontan rüptürünü 

tanımlar.  

Tüm gebeliklerin yaklaşık % 1-3'ünde görülür. 

Tüm preterm doğumların üçte birinden sorumludur. 
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Spontan membran rüptürünün patogenezi tam olarak 

anlaşılamamıştır ancak yapılan çalışmalarda PPROM'un 

ana etyolojik mekanizmasının inflamasyon olduğu 

gösterilmiştir. 
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Nötrofiller, lenfositler ve trombositler inflamasyonun 

kontrolünde rol oynar. 

Sistemik inflamasyon, nötrofili, lenfopeni ve trombositoz 

gibi dolaşımdaki kan hücrelerinin miktar ve bileşimindeki 

değişikliklerle ilişkilidir. 
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C-Reaktif Protein (CRP) , akut ve kronik inflamasyonla 

ilişkili koşullarda yükselen güçlü bir belirteçtir. 

Ortalama Trombosit Hacmi (MPV), trombosit sayısını 

ve aktivitesini gösteren, inflamasyon ve inflamasyonun 

şiddeti ile ilişkili olan potansiyel bir belirteçtir.  

Nötrofil -Lenfosit oranı (NLR) ve Lenfosit-Monosit oranı 

(LMR), otoimmün ve inflamatuar hastalıkların 

aktivitesini tahmin etmekte yararlıdır. 

Trombosit-Lenfosit oranı (PLR), çeşitli hastalıklarda 

inflamatuar durum için bir indeks olarak  kullanılır.  



Amaç 



 

 

 

PPROM olan hastalarda doğuma kadar geçen 

sürenin belirlenmesinde NLR, LMR, PLR ve MPV ‘nin 

klinik uygulama değerini araştırmak. 

 

 



Metod  



 

Çalışmada kullanılan veriler, Ocak 2017 ile 
Aralık 2018 tarihleri arası Etlik Zübeyde Hanım 
Hastanesi kayıtlarından toplanmıştır. 

Aktif doğum eyleminde olmayan, 24-34 gebelik 
haftaları arası PPROM tanısı alan 172 hasta 
çalışmaya dahil edilmiştir. 

PPROM tanısı, vajinada amniyotik sıvının 
birikmesi/akışın görülmesi yada vajinal akıntıda 
insülin büyüme faktörü bağlayıcı protein 
(IGFBP) -1 mevcudiyeti ile doğrulanmıştır.  

 

 



Tüm hastaların antibiyotik profilaksisi  ve akciğer 

maturasyonu için betametazon dozu verilmeden, ilk 

başvuruda alınan kandan CRP, NLR, LMR, PLR ve MPV 

değerleri elde edilmiştir.  

Hastalar membran rüptüründen doğuma kadar geçen 

zamana göre iki gruba ayrılmış;  

         Grup 1 'deki hastalar  ilk 72 saatte spontan doğum 

eylemi başlayanlar,  

         Grup 2 'deki hastalar ise ilk 72 saatte spontan doğum 

eylemi başlamayanlar olarak tanımlanmıştır.  



Bulgular  



n=172 

≤ 72 saat 

(n=84) 

 

nulliparite (%53,6) 

pprom tanı haftası (ort.31 hf) 

tanı yöntemi (aktif akış) 

 

 

maternal yaş 

doğum şekli 

(fark yok) 

 

> 72 saat 

(n=88) 

multiparite (%71,6) 

pprom tanı haftası(ort. 29 hf) 

tanı yöntemi (actim-prom) 
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 Intrauterin inflamasyonun varlığı PPROM'un 

oluşmasında ve ilerlemesinde etkilidir.  

CRP, NLR ve LMR seviyeleri literatürle uyumlu olarak 

çalışmamızda inflamasyonun varlığının belirlenmesinde 

ve PPROM’un ilerlemesinde risk faktörü olabilir. 

Literatürde; yüksek PLR ve düşük MPV değerlerinin 

PPROM’u öngörmekte yararlı bir belirteç olduğu 

gösterilmiştir. 

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/28890425
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/27010132


 

 

PPROM olan hastalarda yüksek NLR ve CRP ile düşük 

LMR değerleri, doğum zamanının tahmininde ve hastaların 

takibiyle ilgili koşulların değerlendirilmesinde yardımcı 

olabilir.  
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